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Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående fortsatt disposition av visst äldre reserva
tionsanslag.

(lia avd.)

I propositionen nr 125 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 25 februari 1944, före 
slagit riksdagen medgiva, att återstående medel å det för budgetåret 1940/41 
anvisade reservationsanslaget till exploatering av vissa uppfinningar måtte 
få disponeras under budgetåret 1944/45.

Å riksstaten för budgetåret 1940/41 har under tionde huvudtiteln anvisats 
ett reservationsanslag å 3 miljoner kronor till exploatering av vissa uppfin
ningar.

I skrivelse den 5 februari 1944 har statens uppf invar nämnd, jämte erinran 
att nu ifrågavarande anslag finge jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 17 juni 
1943 disponeras jämväl under innevarande budgetår, hemställt örn åtgärd för 
fortsatt disposition av anslaget även under budgetåret 1944/45. Nämnden har 
härvid anfört bland annat följande:

Under den tid, som förflutit, sedan anslaget beviljades, har exploateringen 
av det stora flertalet uppfinningar, som fallit under uppfinnarnämndens verk 
samhetsområde, utan kostnad för statsverket kommit till stånd vid existerande 
industriföretag, med vilka uppfinnaren med eller utan nämndens förmedling 
träffat uppgörelse, eller genom att uppfinnaren från privathåll erhållit det 
nödiga kapitalet för verksamhetens igångsättning. I de fall — avseende ut
vinning av olja ur skiffer enligt d:r ing. Fr. Ljungströms metod — där till 
verkningens räntabilitet under normala förhållanden syntes tvivelaktig, be
viljade riksdagen ett särskilt exploateringsanslag. Det ifrågavarande reserva
tionsanslaget har sålunda endast behövt tagas i anspråk i ett fåtal fall och 
till ett belopp, som den 1 januari 1944 uppgick till 106 500 kronor. De extra
ordinära förhållanden, som föranledde anslagets beviljande, kvarstå emellertid 
fortfarande. Ehuru det är nämndens förhoppning, att behovet av exploate- 
ringshjälp även i fortsättningen skall mötas av förståelse inom industrien och 
i huvudsak kunna lösas utan statens medverkan, anser den det dock nödvän 
digt, att anslaget kvarstår såsom reserv för att kunna tillgodose behovet, då 
annan lösning ej står att finna.

På de av statens uppfinnarnämnd anförda skälen har departementschefen 
förordat, att riksdagens medgivande utverkas till att ifrågavarande anslag får 
disponeras jämväl under budgetåret 1944/45.
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Utskottet. Under erinran att jämlikt 1928 års riksdags beslut reservationsanslag icke 
må stå till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det, å vars 
riksstat anslaget blivit sist uppfört, tillstyrker utskottet, att riksdagen lämnar 
det av Kungl. Majit i förevarande proposition begärda medgivandet.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må medgiva, att återstående medel å det för 

budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget till exploate
ring av vissa uppfinningar må disponeras under budgetåret 
1944/45.

Stockholm den 14 april 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 77.

Stockholm 1944. K. L. Beckman! Boktryckeri.


